CÔNG TY ĐIỆN LỰC QUẢNG NAM CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc ĐIỆN LỰC ĐIỆN BÀN

Số: 336/TB-ĐLĐB Điện Bàn, ngày 20 tháng 05 năm 2022

V/v đăng thông báo thực hiện các

biện pháp ngăn ngừa sự lưới điện do

thả diều gây ra.

Kính gởi:

- Đài truyền thanh – truyền hình thị xã Điện Bàn;

- UBND các xã, phường thuộc thị xã Điện Bàn;

- Đài truyền thanh các xã/phường thuộc thị xã Điện Bàn;

- Ban dân chính các thôn/khối phố thuộc UBND các xã/phường.

Thực hiện nội dung Văn bản số 2430/QNaPC-VP+AT ngày 09/3/2022 của

Công ty Điện lực Quảng Nam “V/v thông báo thực hiện các biện pháp ngăn ngừa sự

lưới điện do thả diều gây ra” và nhằm giúp người dân và khách hàng sử dụng điện

biết để hạn chế việc thả diều làm ảnh hưởng đến quá trình cung cấp điện trong thời

gian tới. Điện lực Điện Bàn kính đề nghị Đài Truyền thanh – Truyền hình thị xã

Điện Bàn, UBND các xã/phường cho đăng thông báo trên sóng phát thanh của Đài

và cho niêm yết bảng thông báo tại nhà văn hóa các thôn/khối phố trên địa bàn các

xã/phường như nội dung kèm theo.

Thời gian đăng thông báo:

- Đối với Đài truyền thanh - truyền hình thị xã Điện Bàn: Đăng liên tục từ ngày

24-25/5/2022 (2 ngày).

- Đối với Đài truyền thanh các xã/phường: Phát thông báo ít nhất 02 lần/tuần.

Thời gian đăng thông báo: khung giờ từ 05h00’ đến 06h00’ và từ 17h00’ đến

18h00’.

Thời gian niêm yết bảng thông báo tại UBND các xã/ phường và nhà văn hóa

các thôn/khối phố: từ ngày 23/5/2022.

Xin chân thành cảm ơn và trân trọng kính chào!

 Nơi nhận:
- Như trên;

- QNaPC (b/c);

- Lưu: VT, AT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

CÔNG TY ĐIỆN LỰC QUẢNG NAM THÔNG BÁO

Thời gian qua, trên địa bàn tỉnh Quảng Nam đã xảy ra nhiều sự cố lưới điện, tai

nạn điện trong nhân dân do thả diều vướng vào đường dây điện. Để lưới điện vận hành

an toàn, liên tục, đảm bảo an toàn điện trong nhân dân, Công ty Điện lực Quảng Nam

kính đề nghị quý khách hàng dùng điện và nhân dân phối hợp thực hiện các nội dung

sau:

    1. Tuyệt đối không được thả diều gần đường dây điện, trạm điện và ở những nơi

có lưới điện đi qua. Các bậc phụ huynh nhắc nhở con em mình không được thả diều

gần đường dây điện, trạm điện, kể cả những nơi bên ngoài đường dây điện nhưng khi

diều bay lên hoặc rơi xuống có thể chạm vào đường dây điện.

    2. Không tổ chức các hoạt động vui chơi gần đường dây điện cao áp, hạ áp; không

bắn pháo hoa, bắn kim tuyến, thả diều hoặc ném bất cứ vật gì lên đường dây điện gây

sự cố lưới điện, gây tai nạn điện trong nhân dân. Trường hợp vi phạm sẽ bị phạt từ 5

triệu đồng đến 10 triệu đồng theo điểm d, khoản 2, Điều 15, Nghị định số 17/2022/NĐ-

CP ngày 31/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ.

     3. Nếu phát hiện trường hợp nào thả diều gần đường dây điện hoặc đã vướng vào

đường dây điện, xin quý khách hàng vui lòng gọi ngay đến Trung tâm Chăm sóc khách

hàng Điện lực miền Trung qua số điện thoại 19001909 để được triển khai xử lý kịp

thời.

         Trân trọng cảm ơn sự hợp tác của quý khách hàng.

		TRẦN PHƯỚC MỘT
	2022-05-20T16:38:53+0700